
 News Release                      
 

2026 年 2 月 27 日 

智頭急行株式会社 

 

「恋山形駅」トイレの落成式及びネーミングライツスポンサーの決定について 
 

この度、智頭急行ではクラウドファンディングによるご支援及び智頭町のご協力をいただき、恋山形駅にトイレを

新設いたしました。また、クラウドファンディングの返礼品である「ネーミングライツコース」にご支援いただき、

智頭線内の駅で 5 駅目、鳥取県内の駅では初めてとなるネーミングライツスポンサー契約を鉄道本舗株式会社 様（愛

知県蒲郡市）と締結いたしました。 

これに伴い恋山形駅トイレの落成式及び副駅名のお披露目を下記のとおり開催いたします。 

 

記 

１．恋山形駅トイレの落成式について 

(１) 日 時  2026 年 3 月 15 日（日） 10：00 

(２) 会 場  恋山形駅 駅前広場（鳥取県八頭郡智頭町大内） 

(３) 内 容  ・トイレの使用開始に伴うテープカット 

・ネーミングライツ副駅名のお披露目 

・クラウドファンディングのご報告 

・クラウドファンディング芳名板、フォトスポットのお披露目 

・お祝いのもちまき 

・バルーンリリース 

・山形郵便局、地域の方々によるおもてなし 

・BASE101%（西粟倉村）によるいちご・オリジナル商品の販売 

・よさこい踊りの披露                    など 

２．「駅名ネーミングライツ」スポンサーについて 

（1）契約内容  〇愛称名（副駅名） 鉄道本舗 

〇ネーミングライツスポンサー 鉄道本舗株式会社（愛知県蒲郡市） 

〇契約期間 2026 年 3 月 15 日から 2027 年 3 月 14 日まで 

〇出 席 者    石川 泰蔵 様（鉄道本舗株式会社 代表取締役） 

         金兒 英夫 様（智頭町長） 

西尾 浩一  （智頭急行株式会社 代表取締役社長） 

（2）お披露目 恋山形駅トイレの落成式の中でお披露目をさせていただきます。 

３．その他 

会場周辺の駐車場には限りがございますのでご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。 

【列車のご案内】 

智頭方面からのお客様 上郡・佐用・大原方面からのお客様 

普通 智頭 9：51 発→恋山形 9：57 着 普通 上郡 8：50 発→恋山形 9：58 着 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

総務部 経営戦略課 

0858-75-6600 



恋山形駅トイレ 落成式

2026年3月15日（日） 10時～ ＊少雨決行

バルーンリリース よさこい踊りの披露

お祝いのもちまき いちごの販売

・念願のトイレが完成！
・新しいフォトスポットが登場！
・クラファンの芳名板も掲出！



クラウドファンディングへのご支援ありがとうございました

このたびは「恋山形駅トイレ新設プロジェクト」に多大なるご支援を賜り、誠にありがと
うございました。
このプロジェクトにより2025年11月10日から2026年1月12日までの64日間、
239名の皆様から総額4,624,770円のご支援をいただくことができました。
当初の目標であった300万円を大きく上回る結果となりましたのも、ひとえに皆様

の温かいご支援があったからこそと深く感謝しております。
恋山形駅は、地域の方々と訪れてくださる皆さまの“愛”に支えられてまいりました。
全国の皆さまの思いが、恋山形駅の未来を支える大きな力となり、小さな無人駅の

大きな夢であった「トイレの整備」を実現することができました。
智頭急行は、これからも愛される鉄道会社を目指し、地域とともに走り続けます。

《落成式に関するお問い合わせ》 0858-75-6600

恋
山
形
駅
に
念
願
の
ト
イ
レ
が
完
成
！

今回のクラウドファン
ディングについては、
上記をカメラアプリか
らスキャンをすると内
容を確認することが

できます

～恋山形駅トイレ 落成式～

開 催 日 2026年3月15日（日）10：00～

開催場所 恋山形駅 駅前広場

【イベント内容】
・トイレ使用開始のテープカット ・新たなフォトスポットが登場！
・副駅名（ネーミングライツ）のお披露目 ・バルーンリリース
・お祝いのもちまき ・BASE101%によるいちごの販売
・よさこい踊りの披露 ・ちづ保育園によるパフォーマンス
・山形郵便局、地域の方々によるおもてなし など


	スライド 1
	スライド 2: 　　　　　クラウドファンディングへのご支援ありがとうございました  　このたびは「恋山形駅トイレ新設プロジェクト」に多大なるご支援を賜り、誠にありがとうございました。 　このプロジェクトにより2025年11月10日から2026年1月12日までの64日間、239名の皆様から総額4,624,770円のご支援をいただくことができました。 　当初の目標であった300万円を大きく上回る結果となりましたのも、ひとえに皆様の温かいご支援があったからこそと深く感謝しております。 　恋山形駅は、地域の方々と

